
DECRETO 2854 DE 2006

(agosto 25)

Diario Oficial No. 46.371 de 25 de agosto de 2006

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

Por el cual se designa el garante de la prestación del servicio público postal a cargo de la
Administración Postal Nacional, Adpostal (hoy en liquidación).

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

en ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial las que le confiere el numeral
11 del artículo 189 de la Constitución Política y el parágrafo 1o del artículo 52 de la Ley 489 de
1998 y de conformidad con lo previsto por el Decreto 2853 de 2006,

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. PRESTADOR SERVICIOS POSTALES. Para los efectos previstos en el
Decreto 2853 de 2006 que ordena la supresión y liquidación de la Administración Postal
Nacional, “Adpostal”, las actividades relacionadas con la prestación de los servicios postales
quedarán a cargo de la sociedad Servicios Postales Nacionales S. A.

Concordancias

Ley 2063 de 2020; Art. 83

Ley 2008 de 2019; Art. 101

Decreto 555 de 2009  

ARTÍCULO 2o. VIGENCIA. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

Publíquese y cúmplase.

Dado en Bogotá, D. C., a 25 de agosto de 2006.

ÁLVARO URIBE VÉLEZ

La Ministra de Comunicaciones,

MARÍA DEL ROSARIO GUERRA DE LA ESPRIELLA.

<Consultar norma en SUIN JURISCOL: http://www.suin-juriscol.gov.co/viewDocument.asp?
ruta=Decretos/1893259>

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Compilación Juridica MINTIC
n.d.
Última actualización: 31 de mayo de 2024 - (Diario Oficial No. 52.755 - 13 de mayo de 2024)



 

logo


